
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001459617

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001459617
Esta información corrige a 2024-0001454939 por el siguiente motivo:
Publicación de nota informativa corriendo los pliegos

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Salud y Consumo en Huelva

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/saludyconsumo/consejeria/
delegaciones/huelva.html%23

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Salud y Consumo
Dirección: Av. Martín Alonso Pinzón	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL. TERR. SALUD Y CONSUMO EDIF.

ANEXOS Y LABORATORIO
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000063629
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4WKLTTNK6SRIUHZCK2BMKV2YV4OAHTXBDLEW5AA6VJ
TH2F5B7WSFWDO2QDX4ELSYP7KC5B5F2ZLAI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
90910000-9 - Servicios de limpieza

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE
SALUD Y CONSUMO, EDIF. ANEXOS Y LABORATORIO SALUD
PÚBLICA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2024 13:39:17 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWY1ZTllNDczOWRlMGFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001459617

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	384.250,45 €
Importe de licitación (sin IVA): 317.562,36 €
Valor estimado: 857.487,28 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: SERVICIO DE LIMPIEZA Y CONTROL DE VECTORES DEL. TERR.

(LOTE I)
Clasificación CPV: 90910000-9 - Servicios de limpieza
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 297.428,47 €

Importe Lote (sin IVA) 245.808,65 €
Valor estimado 614.521,64 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SERVICIO DE LIMPIEZA Y CONTROL DE VECTORES

LABORATORIO (LOTE II)
Clasificación CPV: 90910000-9 - Servicios de limpieza
Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 86.821,98 €

Importe Lote (sin IVA) 71.753,71 €
Valor estimado 179.384,28 €

Obtención de documentación e información

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2024 13:39:17 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWY1ZTllNDczOWRlMGFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001459617

Fecha límite de obtención: 28/06/2024 14:00
Lugar:
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE
SALUD Y CONSUMO
C/ AV. MARTÍN ALONSO PINZÓN
21003 HUELVA

Puntos de contacto:
Persona: Jefe de Serviicio de Planificación y Evaluación de Recursos
Teléfono: 671560125
Email: gestion.economica.hu.csalud@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 28/06/2024 14:00
Lugar de presentación:
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE SALUD Y CONSUMO
C/ AV. MARTÍN ALONSO PINZÓN 6
21003 HUELVA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE
SALUD Y CONSUMO
C/ AV. MARTÍN ALONSO PINZÓN
6
21003 HUELVA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S024, página  (Envío: 21/05/2024 00:00),
Publicación: 22/05/2024 00:00). Referencia: 9d2e6da0-058c-49b3-a114-60e3278f3b9b
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 3e498f55aeeea7f7e6425e8ae181f8b17a685091c19b24a742496737ade9632b)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2024 13:39:17 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWY1ZTllNDczOWRlMGFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001459617

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw2G7c7gpieGNU06A44nY4045Jb.pdf
(SHA-256: aab10b5ed1c508679463dee773e815556e59620a3053865881ec50575407108c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001454939

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/06/2024 13:39:17 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MOWY1ZTllNDczOWRlMGFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


